ПРОТОКОЛ  №__1 -ГС__

Заседания общественной комиссии по осуществлению контроля и координации реализации муниципальной подпрограммы "Формирование комфортной городской среды на территории муниципального образования Пуровское"

«__20___» июля 2017 года                                                                                              п. Пуровск

Присутствовали:

	А.К.Мектепкалиев
	Заместитель Главы Администрации МО Пуровское, заместитель председателя комиссии.

	Ю.П. Пожидаев
	Инженер МКУ «Управление коммунального хозяйства, благоустройства и технического обеспечения», секретарь комиссии.

	Петрова И.В.
	Начальник отдела финансов, экономики, бухгалтерского учета и отчетности Администрации муниципального образования Пуровское, член комиссии.

	Никулин Е.С.
	Директор МКУ «Управление коммунального хозяйства, благоустройства и технического обеспечения», член комиссии.

	Федорова Н.В.
	Заведующий сектором по земельным и имущественным отношениям Администрации муниципального образования Пуровское, член комиссии.

	Носкова Т.П.
	Председатель Общественной палаты Пуровского района.

	Тищенко Ю.В.
	Заместитель председателя Собрания депутатов муниципального образования Пуровское 3 созыва

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение и утверждение перечня многоквартирных домов с потребностью в минимальном перечне работ по благоустройству дворовой территории.
2. Рассмотрение и утверждение перечня общественных территорий, подлежащих благоустройству.
3. Внесение изменений и дополнений в проект муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды» на территории муниципального образования Пуровское» с учетом принятых решений.

      По пункту 1
Слушали: Е.С.Никулина.
В настоящее время на территории муниципального образования Пуровское имеются 53 многоквартирных дома не являющихся аварийными и подлежащими сносу. Предлагается включение в муниципальную программу 53 дворовых территории для реализации на них минимального перечня работ по благоустройству.
Решили:
Включить 53 многоквартирных дома в перечень для реализации на них минимального перечня работ по благоустройству.
	№ п/п
	Адрес многоквартирного дома, дворовая территория которого подлежит включению в муниципальную программу
	Перечень видов работ
	Голосование членов комиссии

	1
	п. Пуровск, ул. Советская 11
	Минимальный перечень работ по благоустройству дворовой территории
	ЗА-__7__, ПРОТИВ-__0__, ВОЗДЕРЖАВШИХСЯ-_0__

	2
	п. Пуровск, ул. Магистральная 4
	Минимальный перечень работ по благоустройству дворовой территории
	ЗА-__7__, ПРОТИВ-__0__, ВОЗДЕРЖАВШИХСЯ-_0__

	3
	п. Пуровск, ул. Монтажников 37
	Минимальный перечень работ по благоустройству дворовой территории
	ЗА-__7__, ПРОТИВ-__0__, ВОЗДЕРЖАВШИХСЯ-_0__

	4
	п. Пуровск, ул. Монтажников 40
	Минимальный перечень работ по благоустройству дворовой территории
	ЗА-__7__, ПРОТИВ-__0__, ВОЗДЕРЖАВШИХСЯ-_0__

	5
	п. Пуровск, ул. Монтажников 42
	Минимальный перечень работ по благоустройству дворовой территории
	ЗА-__7__, ПРОТИВ-__0__, ВОЗДЕРЖАВШИХСЯ-_0__

	6
	п. Пуровск, ул. Строителей 6
	Минимальный перечень работ по благоустройству дворовой территории
	ЗА-__7__, ПРОТИВ-__0__, ВОЗДЕРЖАВШИХСЯ-_0__

	7
	п. Пуровск, ул. Строителей 6а
	Минимальный перечень работ по благоустройству дворовой территории
	ЗА-__7__, ПРОТИВ-__0__, ВОЗДЕРЖАВШИХСЯ-_0__

	8
	п. Пуровск, ул. Строителей 8
	Минимальный перечень работ по благоустройству дворовой территории
	ЗА-__7__, ПРОТИВ-__0__, ВОЗДЕРЖАВШИХСЯ-_0__

	9
	п. Пуровск, ул. Молодежная 10
	Минимальный перечень работ по благоустройству дворовой территории
	ЗА-__7__, ПРОТИВ-__0__, ВОЗДЕРЖАВШИХСЯ-_0__

	10
	п. Пуровск, ул. Молодежная 12а
	Минимальный перечень работ по благоустройству дворовой территории
	ЗА-__7__, ПРОТИВ-__0__, ВОЗДЕРЖАВШИХСЯ-_0__

	11
	п. Пуровск, ул. Молодежная 12в
	Минимальный перечень работ по благоустройству дворовой территории
	ЗА-__7__, ПРОТИВ-__0__, ВОЗДЕРЖАВШИХСЯ-_0__

	12
	п. Пуровск, ул. Молодежная 16
	Минимальный перечень работ по благоустройству дворовой территории
	ЗА-__7__, ПРОТИВ-__0__, ВОЗДЕРЖАВШИХСЯ-_0__

	13
	п. Пуровск, ул. Молодежная 17
	Минимальный перечень работ по благоустройству дворовой территории
	ЗА-__7__, ПРОТИВ-__0__, ВОЗДЕРЖАВШИХСЯ-_0__

	14
	п. Пуровск, ул. Энергетиков 2
	Минимальный перечень работ по благоустройству дворовой территории
	ЗА-__7__, ПРОТИВ-__0__, ВОЗДЕРЖАВШИХСЯ-_0__

	15
	п. Пуровск, ул. пер. Молодежный 7
	Минимальный перечень работ по благоустройству дворовой территории
	ЗА-__7__, ПРОТИВ-__0__, ВОЗДЕРЖАВШИХСЯ-_0__

	16
	п. Пуровск, ул. Десанта 2
	Минимальный перечень работ по благоустройству дворовой территории
	ЗА-__7__, ПРОТИВ-__0__, ВОЗДЕРЖАВШИХСЯ-_0__

	17
	п. Пуровск, ул. Десанта 5
	Минимальный перечень работ по благоустройству дворовой территории
	ЗА-__7__, ПРОТИВ-__0__, ВОЗДЕРЖАВШИХСЯ-_0__

	18
	п. Пуровск, ул. Десанта 11
	Минимальный перечень работ по благоустройству дворовой территории
	ЗА-__7__, ПРОТИВ-__0__, ВОЗДЕРЖАВШИХСЯ-_0__

	19
	п. Пуровск, ул. Десанта 15
	Минимальный перечень работ по благоустройству дворовой территории
	ЗА-__7__, ПРОТИВ-__0__, ВОЗДЕРЖАВШИХСЯ-_0__

	20
	п. Пуровск, ул. Десанта 15а
	Минимальный перечень работ по благоустройству дворовой территории
	ЗА-__7__, ПРОТИВ-__0__, ВОЗДЕРЖАВШИХСЯ-_0__

	21
	п. Пуровск, ул. Десанта 36
	Минимальный перечень работ по благоустройству дворовой территории
	ЗА-__7__, ПРОТИВ-__0__, ВОЗДЕРЖАВШИХСЯ-_0__

	22
	п. Пуровск, ул. Тихая 1
	Минимальный перечень работ по благоустройству дворовой территории
	ЗА-__7__, ПРОТИВ-__0__, ВОЗДЕРЖАВШИХСЯ-_0__

	23
	п. Пуровск, ул. Тихая 2
	Минимальный перечень работ по благоустройству дворовой территории
	ЗА-__7__, ПРОТИВ-__0__, ВОЗДЕРЖАВШИХСЯ-_0__

	24
	п. Пуровск, ул. Тихая 3
	Минимальный перечень работ по благоустройству дворовой территории
	ЗА-__7__, ПРОТИВ-__0__, ВОЗДЕРЖАВШИХСЯ-_0__

	25
	п. Пуровск, ул. Тихая 4
	Минимальный перечень работ по благоустройству дворовой территории
	ЗА-__7__, ПРОТИВ-__0__, ВОЗДЕРЖАВШИХСЯ-_0__

	26
	п. Пуровск, ул. пер. Песчаный 4
	Минимальный перечень работ по благоустройству дворовой территории
	ЗА-__7__, ПРОТИВ-__0__, ВОЗДЕРЖАВШИХСЯ-_0__

	27
	п. Пуровск, ул. 27 Съезда КПСС 1а
	Минимальный перечень работ по благоустройству дворовой территории
	ЗА-__7__, ПРОТИВ-__0__, ВОЗДЕРЖАВШИХСЯ-_0__

	28
	п. Пуровск, ул. 27 Съезда КПСС 1
	Минимальный перечень работ по благоустройству дворовой территории
	ЗА-__7__, ПРОТИВ-__0__, ВОЗДЕРЖАВШИХСЯ-_0__

	29
	п. Пуровск, ул. 27 Съезда КПСС 2
	Минимальный перечень работ по благоустройству дворовой территории
	ЗА-__7__, ПРОТИВ-__0__, ВОЗДЕРЖАВШИХСЯ-_0__

	30
	п. Пуровск, ул. 27 Съезда КПСС 3
	Минимальный перечень работ по благоустройству дворовой территории
	ЗА-__7__, ПРОТИВ-__0__, ВОЗДЕРЖАВШИХСЯ-_0__

	31
	п. Пуровск, ул. 27 Съезда КПСС 4
	Минимальный перечень работ по благоустройству дворовой территории
	ЗА-__7__, ПРОТИВ-__0__, ВОЗДЕРЖАВШИХСЯ-_0__

	32
	п. Пуровск, ул. 27 Съезда КПСС 5
	Минимальный перечень работ по благоустройству дворовой территории
	ЗА-__7__, ПРОТИВ-__0__, ВОЗДЕРЖАВШИХСЯ-_0__

	33
	п. Пуровск, ул. 27 Съезда КПСС 6
	Минимальный перечень работ по благоустройству дворовой территории
	ЗА-__7__, ПРОТИВ-__0__, ВОЗДЕРЖАВШИХСЯ-_0__

	34
	п. Пуровск, ул. 27 Съезда КПСС 7
	Минимальный перечень работ по благоустройству дворовой территории
	ЗА-__7__, ПРОТИВ-__0__, ВОЗДЕРЖАВШИХСЯ-_0__

	35
	п. Пуровск, ул. 27 Съезда КПСС 8
	Минимальный перечень работ по благоустройству дворовой территории
	ЗА-__7__, ПРОТИВ-__0__, ВОЗДЕРЖАВШИХСЯ-_0__

	36
	п. Пуровск, ул. 27 Съезда КПСС 9
	Минимальный перечень работ по благоустройству дворовой территории
	ЗА-__7__, ПРОТИВ-__0__, ВОЗДЕРЖАВШИХСЯ-_0__

	37
	п. Пуровск, ул. Железнодорожная 1
	Минимальный перечень работ по благоустройству дворовой территории
	ЗА-__7__, ПРОТИВ-__0__, ВОЗДЕРЖАВШИХСЯ-_0__

	38
	п. Пуровск, ул. Железнодорожная 7
	Минимальный перечень работ по благоустройству дворовой территории
	ЗА-__7__, ПРОТИВ-__0__, ВОЗДЕРЖАВШИХСЯ-_0__

	39
	п. Пуровск, ул. Новая 15
	Минимальный перечень работ по благоустройству дворовой территории
	ЗА-__7__, ПРОТИВ-__0__, ВОЗДЕРЖАВШИХСЯ-_0__

	40
	п. Пуровск, ул. Новая 18
	Минимальный перечень работ по благоустройству дворовой территории
	ЗА-__7__, ПРОТИВ-__0__, ВОЗДЕРЖАВШИХСЯ-_0__

	41
	п. Пуровск, ул. Новая 19
	Минимальный перечень работ по благоустройству дворовой территории
	ЗА-__7__, ПРОТИВ-__0__, ВОЗДЕРЖАВШИХСЯ-_0__

	42
	п. Пуровск, ул. 27 Съезда КПСС 15
	Минимальный перечень работ по благоустройству дворовой территории
	ЗА-__7__, ПРОТИВ-__0__, ВОЗДЕРЖАВШИХСЯ-_0__

	43
	п. Пуровск, ул. Новая 17
	Минимальный перечень работ по благоустройству дворовой территории
	ЗА-__7__, ПРОТИВ-__0__, ВОЗДЕРЖАВШИХСЯ-_0__

	44
	п. Пуровск, ул. 27 Съезда КПСС 1б
	Минимальный перечень работ по благоустройству дворовой территории
	ЗА-__7__, ПРОТИВ-__0__, ВОЗДЕРЖАВШИХСЯ-_0__

	45
	п. Пуровск, ул. Новая 11
	Минимальный перечень работ по благоустройству дворовой территории
	ЗА-__7__, ПРОТИВ-__0__, ВОЗДЕРЖАВШИХСЯ-_0__

	46
	п. Сывдарма, ул. Железнодорожная, 1
	Минимальный перечень работ по благоустройству дворовой территории
	ЗА-__7__, ПРОТИВ-__0__, ВОЗДЕРЖАВШИХСЯ-_0__

	47
	п. Сывдарма, ул. Железнодорожная, 2
	Минимальный перечень работ по благоустройству дворовой территории
	ЗА-__7__, ПРОТИВ-__0__, ВОЗДЕРЖАВШИХСЯ-_0__

	48
	п. Сывдарма, ул. Железнодорожная, 3
	Минимальный перечень работ по благоустройству дворовой территории
	ЗА-__7__, ПРОТИВ-__0__, ВОЗДЕРЖАВШИХСЯ-_0__

	49
	п. Сывдарма, ул. Железнодорожная, 4
	Минимальный перечень работ по благоустройству дворовой территории
	ЗА-__7__, ПРОТИВ-__0__, ВОЗДЕРЖАВШИХСЯ-_0__

	50
	п. Сывдарма, ул. Железнодорожная, 5
	Минимальный перечень работ по благоустройству дворовой территории
	ЗА-__7__, ПРОТИВ-__0__, ВОЗДЕРЖАВШИХСЯ-_0__

	51
	п. Сывдарма, ул. Железнодорожная, 6
	Минимальный перечень работ по благоустройству дворовой территории
	ЗА-__7__, ПРОТИВ-__0__, ВОЗДЕРЖАВШИХСЯ-_0__

	52
	п. Сывдарма, ул. Железнодорожная, 7
	Минимальный перечень работ по благоустройству дворовой территории
	ЗА-__7__, ПРОТИВ-__0__, ВОЗДЕРЖАВШИХСЯ-_0__

	53
	п. Сывдарма, ул. Железнодорожная, 8
	Минимальный перечень работ по благоустройству дворовой территории
	ЗА-__7__, ПРОТИВ-__0__, ВОЗДЕРЖАВШИХСЯ-_0__

По пункту 1.2.
Слушали: Е.С.Никулина.
В муниципальном образовании Пуровское находится девять общественных территорий, которые предлагается включить в программу «Формирование комфортной городской среды на территории муниципального образования Пуровское»
Решили:
Включить девять общественных территорий муниципального образования в перечень для проведения работ по благоустройству.
	№ п/п
	Адрес общественной территории
	Перечень видов работ
	Голосование членов комиссии

	1
	Памятник «Первопроходцам»
	Реставрация памятника (очистка, восстановление элементов, покраска). Восстановление освещения, установка урн, скамеек и клумб.

	ЗА-__7__, ПРОТИВ-__0__, ВОЗДЕРЖАВШИХСЯ-_0__

	2
	Площадка для стоянки автомобильного транспорта в районе железнодорожного перрона
	Восстановление освещения, замена ограждения, оборудование перрона для маломобильной группы населения.

	ЗА-__7__, ПРОТИВ-__0__, ВОЗДЕРЖАВШИХСЯ-_0__

	3
	Детская игровая площадка «ул. Советская»
	Установка освещения, устройство ограждения, укладка спортивного покрытия, замена спортивных элементов

	ЗА-__7__, ПРОТИВ-__0__, ВОЗДЕРЖАВШИХСЯ-_0__

	4
	Детская игровая площадка «ул. Монтажников»
	Установка освещения, устройство ограждения, укладка спортивного покрытия, замена спортивных элементов
	ЗА-__7__, ПРОТИВ-__0__, ВОЗДЕРЖАВШИХСЯ-_0__

	5
	Детская игровая площадка «ул. 27 Съезда КПСС»
	Установка освещения, устройство ограждения, укладка спортивного покрытия, замена спортивных элементов

	ЗА-__7__, ПРОТИВ-__0__, ВОЗДЕРЖАВШИХСЯ-_0__

	6
	Пляж
	Установка беседок и кабинок для переодевания.

	ЗА-__7__, ПРОТИВ-__0__, ВОЗДЕРЖАВШИХСЯ-_0__

	7
	Привокзальная площадь
	Замена освещения на светодиодные фонари.

	ЗА-__7__, ПРОТИВ-__0__, ВОЗДЕРЖАВШИХСЯ-_0__

	8
	Площадка для стоянки автомобильного транспорта по ул. Монтажников
	Ремонт проезда, реставрация новогодней иллюминации

	ЗА-__7__, ПРОТИВ-__0__, ВОЗДЕРЖАВШИХСЯ-_0__

	9
	Площадка хоккейного корта
	Организация освещения, установка скамеек, урн и клумб. Монтаж трибун. Подготовка выравнивающего основания и укладка спортивного покрытия. Установка игрового комплекса и комплекса для сдачи норм ГТО. Устройство проезда.
	ЗА-__7__, ПРОТИВ-__0__, ВОЗДЕРЖАВШИХСЯ-_0__

По вопросу № 3.
Слушали: А.К.Мектепкалиева Е.С.Никулина.
Предлагается внести изменения и дополнения в проект муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды» на территории муниципального образования Пуровское» с учетом принятых решений комиссии.
Решили:
Внести изменения и дополнения в проект муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды» на территории муниципального образования Пуровское» с учетом принятых решений комиссии.

Подписи:

_________________________                     А.К.Мектепкалиев

[bookmark: _GoBack]_________________________                     Ю.П.Пожидаев